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Nr 25,

Af herr Dalll, om anstånd med verkställande af 1911 års Riks
dags beslut om påbörjande af en första klass pansarbåt.

Med bifall till kung!, proposition beviljade Riksdagen 1911 på extra 
stat för 1912 ett anslag till nyanskaffning af krigsfartygsmateriel af 
4,630,000 kronor, däraf för påbörjande af en l:a klass pansarbåt beräk
nades 3,880,000 kronor.

Enligt det statsverkspropositionen bilagda statsrådsprotokoll öfver sjö- 
försvarsärenden den 13 innevarande månad bär statsrådet och chefen för 
kungl. sjöförsvarsdepartementet — under erinran, dels att för anskaffning 
af antydda pansarbåt vidtagits vissa förberedande åtgärder, dels att för 
utredning af frågan om försvarsväsendet bildats särskilda beredningar — 
hemställt, att Kungl. Maj:t täcktes besluta, att med vidare åtgärd för 
påbörjandet af nämnda pansarbåt skulle anstå i afbidan på de resultat, 
som kunde framgå af omförmälta utredning.

Ifrågavarande protokoll utmärker slutligen, att Hans Maj:t Konungen 
»gillat och bifallit hvad departementschefen i afseende å regleringen af 
utgifterna under riksstatens femte hufvudtitel yttrat, tillstyrkt och hem
ställt»; och lär denna affattning böra så förstås, att Kungl. Maj:t bifallit 
jämväl förutnämnda departementschefens hemställan.

Då anvisandet af ifrågavarande anslag, bedömdt i sammanhang med 
affåttningen af Kungl. Maj:ts anslagskraf, och hvad vid ärendets behand
ling i Riksdagen förekommit, icke torde kunna annorledes fattas än såsom det 
senare momentet i regerings och Riksdags sammanstämmande beslut därom, 
att påbörjandet af det afsedda pansarfartyget skulle ske icke senare än 
1912, men uppenbart torde vara, att genom Kungl. Majits beslut den 13 
i denna månad påbörjandet af pansarfartyget afses att varda framskjutet
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till en senare tidpunkt, lär sistnämnda beslut innefatta en rubbning af 
det tidigare af Ivungl. Maj:t och Eiksdagen beslutade förfarandet.

Oafsedt hvilken uppfattning som må hysas angående det sakliga gag
net eller skadan af denna rubbning, synes den mening icke sakna grund
lags stöd, att en ändring borde grundas jämväl å Riksdagens godkännande.

Då det blifvit veterlig!, att Riksdagens yttrande icke genom något 
Kung], Maj:ts initiativ kan förväntas varda påkalladt, synes mig ej böra 
underlåtas, att i annan ordning bereda Riksdagen tillfälle att lämna eller 
undandraga sin medverkan till den sålunda tillärnade ändringen af ett 
statsmakternas beslut.

Jag tillåter mig fördenskull vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte för sin del besluta, att med 
vidare åtgärd i anledning af Riksdagens sistlidet år
ta ttade beslut om beviljande på extra stat för år 1912 
af ett anslag till nyanskaffning af krigsfartygsmateriel 
af 4,630,000 kronor må, hvad angår påbörjandet af 
en l:a klass pansarbåt anstå, i afbidan på de resultat, 
som kunna framgå af den af Ivungl. Maj:t föranstal
tade utredning om försvarsväsendet.

Stockholm den 26 januari 1912.

Adolf Båld.
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